
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 366/2017 SCCG, 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Mocajuba
Período: 19/10/2017 a 20/10/2017- Quantidade: 1 1/2 ( uma e 
meia) diária
Servidor: Aminadábio da Silva , matrícula: 5891765/3, Assessor.
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde realizará a 
precursora de visita técnica as obras da Escola Tecnológica e da 
UIPP no referido município.
Servidor: Kayo  Eduardo Batista da Silva, matrícula: 
5934002/1,Assistente de Gabinete.
Objetivo: Dar apoio logístico ao Técnico.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 368/2017 SCCG, 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Marabá
Período: 22/10/2017 a 24/10/2017 - Quantidade:2 1/2 ( duas 
e meia)  diárias
Servidor: Clarice Brito Ribeiro Pinto, matrícula: 57195408/2, 
Assistente Técnico II e   Danielle do Socorro Filgueiras da Silva, 
matrícula: 54197312/4,Assessor Especial I.
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde participarão 
do Workshop para Melhoria da Situação Fiscal dos Municípios do 
Estado do Pará- Programa Municípios Sustentáveis.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 239965

PORTARIA N° 370/2017-SCCG 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o  art. 74 da lei 5.810, de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora 
GERMANA PINTO MANÇO, Id. Funcional nº 5908121/3, servidora 
da Casa Civil, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 
no período de 06.11.2017 a 05.12.2017 referente ao exercício 
de 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de Outubro 
de 2017
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 371/2017 SCCG, 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Brejo Grande do Araguaia
Período: 02/10/2017         - Quantidade: 1/2 ( meia) diária
Servidor: Reginaldo Cruz da Rocha Genu ,matrícula: 55589194/4, 
Coordenador de Núcleo.
Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho,  onde será realizada 
a precursora da inauguração da Unidade Mercúrio .
Servidor: Newton de Aragão Menezes ,matrícula: 54183744/3 , 
Assistente Operacional II
Objetivo: Dar apoio logístico ao servidor.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 240222

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2017
Contrato: 10/2017 – NAC
Cotação Eletrônica nº 002/2017-NAC
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviço de limpeza de centrais de ar condicionado, conforme 
especifi cações contidas do anexo I (Termo de Referência) do 
Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC.
Valor global: R$ 924,99 (Novecentos e vinte e quatro reais e 
noventa e nove centavos)
Data da assinatura: 19/10/2017
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação: 233272
Unidade Orçamentária: 11107
PI: 4200008408C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0301000000
Contratado: L.E. COMÉRCIO & SERVIÇOS - ME
C.N.P.J. 13.498.235/0001-05
Endereço: Travessa Dois de Março, nº 96, Conjunto Joércio 
Barbalho CEP: 67.033-340, Bairro: Águas Brancas/Ananindeua/
PA.
Ordenador: Suene Lima Colonnelli
Diretora Geral em exercício

Protocolo: 240116
EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2017
Contrato: 11/2017 – NAC
Cotação Eletrônica nº 003/2017-NAC
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição 
de películas e persiana com a devida instalação, conforme 
especifi cações contidas do anexo I (Termo de Referência) do 
Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC.
Valor global: R$ 2.407,00 (Dois mil quatrocentos e sete reais)
Data da assinatura: 13/10/2017
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação: 233272
Unidade Orçamentária: 11107
PI: 4200008408C / 4200008408E
Natureza de Despesa: 339030/ 449252
Fonte de Recursos: 0301000000
Contratado: CARLOS NAVARRO & CIA LTDA - EPP
C.N.P.J. 05.881.752/0001-22
Endereço: Travessa Dom Pedro I, nº 1000B, CEP: 66.050-100, 
Bairro: Umarizal/Belém/PA.
Ordenador: Suene Lima Colonnelli
Diretora Geral em exercício

Protocolo: 240118

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº083 /2017-NAC  de 20 de outubro de 2017.
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE 
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/448070.
RESOLVE:
Conceder a servidora, MEIVE AUSONIA PIACESI, CPF nº. 
376.964.832-34,    02 e ½ (Duas e meia) diárias, para custear 
despesas com viagem ao município de Altamira, no período de 
25 a 27/10/2017, com o objetivo de tratar do Encontro Família e 
Cidadania e reunião para instalação da Rede Existir em Altamira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 20 de outubro de 
2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 240292

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017-CPL/CMG
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de SEGURO TOTAL para 02 (dois) veículos automotores 
pertencentes à frota da Casa Militar da Governaria do Estado 

do Pará, com cobertura contra danos materiais resultantes de 
sinistros, de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados 
pela natureza e assistência 24 horas, conforme especifi cações 
e condições no Edital e seus Anexos., cuja abertura dar-se-á às 
11h00min, (Brasília), do dia 06/11/2017, através do site: www.
comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315000 33.90.39 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello – CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 239979

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102/2017-GVG  
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de 

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 20 a 21/10/17 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 101/2017-GVG  
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Cristiano de Oliveira 
Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 22 e 

24/10/2017 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 240112

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 657/2017 – PGE.G., 
20 DE OUTUBRO DE 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ 
diária ao servidor Manoel Júnior Pereira Efi gênio, Assessor, Id. 
Funcional 5909867/2, para protocolização de inicial, no período 
de 24 a 25.10.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Brasil Novo/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 240018


